
UCHWAŁA NR XL/271/2021 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy 

Ząbkowice Śląskie za rok 2021. 

Na podstawie art. 31 zzca ust. 1 i ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.) art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 4 ust 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców, prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Ząbkowice Śląskie z opłaty pierwszej raty należnej w 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.  

§ 2. Przyznaje się zwrot opłaty pobranej od przedsiębiorców za pierwszą ratę, którzy wnieśli opłatę do  
31 stycznia 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży.  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia. 

 

  
 Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Andrzej Dominik 

Id: 522C281D-E929-453C-9B01-C6934EDC4DA1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi udzielenie pomocy przedsiębiorcom, którzy posiadają ważne
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.
Przedsiębiorcy prowadzący działalność gastronomiczną znajdują się obecnie w trudnej sytuacji finansowej,
gdyż zostali dotknięci zakazem prowadzenia działalności ze względu na stan epidemii. Pomimo nałożonych
przez rząd ograniczeń wynikających z pandemii COVID-19 dotyczących braku możliwości prowadzenia
działalności gospodarczej zobligowani są przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi do dokonania opłaty za korzystanie z zezwoleń w ściśle określonych terminach. W tej
sytuacji każde wsparcie finansowe ze strony rządu czy samorządu, mające na celu zachowanie ciągłości
działalności gospodarczej w branży gastronomicznej oraz utrzymania stosunków pracy jest bezcenny.

Ponieważ zapis znowelizowanego art. 31zzca w/w ustawy dotyczący zwolnienia z opłaty za
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży wszedł w życie dopiero w dniu 26 stycznia 2021r. w chwili obecnej pierwsza rata została już
częściowo opłacona przez przedsiębiorców proponuje się:

1) zwolnienie przedsiębiorców z pierwszej raty należnej w 2021 roku za korzystanie z zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

2) zwrot opłaty pobranej od przedsiębiorców za pierwszą ratę, którzy wnieśli opłatę do 31 stycznia
2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
w miejscu sprzedaży.

Zasadą jest, że akty prawa miejscowego uchwalane przez organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego podlegają ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym i wchodzą w życie po upływie
czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. Od zasady
wyrażonej w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych ustawa ta, w art. 4 ust. 2, przewiduje wyjątek - tj. uzasadnione przypadki -
pozwalający na wejście w życie aktów normatywnych w terminie krótszym niż czternaście dni. Mając na
uwadze, że zasady demokratycznego państwa nie stoją temu na przeszkodzie, a wprowadzenie powyższych
przepisów polepszy sytuację prawną niektórych adresatów danej normy prawnej ,a nie pogorszy sytuacji
prawnej innych adresatów, wprowadzenie wejścia w życie uchwały z dniem jej ogłoszenia jest zasadne.

Sporządziła Klaudia Skowron Ref. ds. promocji, turystyki i rozwoju

Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji Zbigniew Kukiełka

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał

Id: 522C281D-E929-453C-9B01-C6934EDC4DA1. Podpisany Strona 1




